[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

      РЕШЕНИЕ
 «25» августа 2021 г.                     г. Мурино                                                 № 167
	О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 15.11.2019 № 17

       Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов от 15.11.2019 № 13 «Об утверждении Положения о совете депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты за выполнение депутатской деятельности депутатам муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 15.11.2019 № 17:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Право на получение денежной компенсации наступает у депутатов со дня подачи депутатом личного заявления и прекращается со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав представительного органа муниципального образования депутата нового созыва.».

1.2. В пункте 3 слова «10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек» заменить словами «15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек».
1.3. Дополнить пунктами 7, 8, 9 следующего содержания:

«7. Начисление и выплата ежемесячной компенсационной выплаты производятся на основании распоряжения главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – глава муниципального образования), издаваемого не позднее 28 числа текущего месяца.

8. Размер ежемесячной компенсационной выплаты уменьшается в случаях непостоянного участия депутата в очередных заседаниях совета депутатов и предшествующих им заседаниях постоянных комиссий совета депутатов. Уменьшение размера ежемесячной компенсационной выплаты устанавливается пропорционально объему участия депутата в депутатской деятельности в текущем месяце.

9. Решение об отказе и (или) уменьшении выплаты принимается главой муниципального образования и оформляется распоряжением главы муниципального образования.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.администрация-мурино.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, использования земель, законности и правопорядка.
	Глава муниципального образования
	    Д.В. Кузьмин